
Multikulti

"Březen, za kamna vlezem. Duben, ještě tam budem," řekli jsme 
si a v dubnovém oborovém dni jsme tedy zůstali ve škole. 
Nejdříve nás čekal multikulturní hudební kvíz, ve kterém jsme 
rozpoznávali muziku z různých konců světa – od Smetanovy 
Vltavy přes polský metal až k australským domorodcům. Poté 
jsme si vyzkoušeli, jak dobří Češi vlastně jsme – se zavázanýma 
očima jsme totiž museli rozeznávat české potraviny od 
importovaných. Pro jednoho to byla brnkačka, pro jiného nadlidské úsilí.
V druhé části oborového dne nás navštívila lektorka z Irska. Připravila si pro nás pestrý program v 
anglickém jazyce. Jak mladí umělci, tak i muzikanti, tanečníci, gurmáni či nadšení cestovatelé si 
zde přišli na své. Vydali jsme se na dobrodružnou cestu přes slavný Obrův chodník, který podle 
legendy postavili irští a skotští obři na severu Irska, dále do zeleného vnitrozemí tohoto tajemného 
ostrova. Dozvěděli jsme se, kde v Irsku ještě stále žijí víly a skřítci „Leprikóni“. Naučili jsme se 
základní fráze v irské gaelštině - až nějakého skřítka totiž chytíme, budeme mu teď už umět 
nadiktovat svá tři přání! A pak se zase jedlo. Vyzdobili jsme si sladké irské muffiny vyrobené z 
bramborového těsta a nezbyl ani drobeček! Fotky zde.

Mgr. Lenka Jacko

odkaz na fotky:
https://picasaweb.google.com/113653922136895920906/201304Multikulti?
authuser=0&authkey=Gv1sRgCLWAy77y4IWTvAE&feat=directlink


